Irca q̄tum scz de efficacia baptismi a te-  
 passionē xp̄i. sciendū q̄ baptism<sup>9</sup> xp̄i ha-  
 buit eandē virtutē aī passionē et post quia si-  
 cut post ita et aī passionē characterē impressit  
 omnē culpā deleuit gratiā dculit et p̄ dseqn̄s  
 dcupiscentiā minuit. pbabile tñ ē p̄ post pas-  
 sionem maior gratia dferat<sup>2</sup> in baptismoz quia  
 passio xp̄i a qua baptismoz efficaciā habz ma-  
 iorē debet esse virtutis exhibita q̄ p̄uisa. et  
 opleta q̄ inchoata

De baptisantib<sup>9</sup> ii. v.

Ostea diderandū est de ministris bap-  
 tismi. Et primo quis p̄t baptisare. scd̄  
 de numero baptisantū et baptisando-  
 rum. tercio de intētione quā debz habere ba-  
 ptisans. q̄to de fide eius. quito de bonitate  
 eius. Circa primū querunt<sup>2</sup> plura scz ad quē  
 p̄tinet ex officio baptisare. h̄ q̄ ad solum p̄-  
 sbitez de ose. di. iiii. dstat. vñ etiā dyacōes  
 absqz ep̄o vel p̄sbitero n̄ audēt baptisare nisi

p̄dictis ordinib⁹ longius d̄stitutis necessitas  
extrema ḡpellat di. xcmij. dyacōes Vt̄z laycus possit sacramentū baptisimi ḡferre. h̄c ut  
habet⁹ de oſe. di. iiii. d̄stat et. c. m necessitate  
et. c. sanctū ē. baptisare necessitate imminēte  
laycis xpianis plerūq; dcedit⁹. Ratio huius  
ē qz inter alia sacrameta maxime necessitat⁹  
ē baptis⁹ qui ē regeneratio vite sp̄ualis ho-  
minis qz pueris aliter subueniri n̄ pt. et adul-  
ti n̄ p̄t aliter qz p baptismū remissionez oſeq  
sz quantū ad culpā et quantū ad penā. iō vt  
circa remediu tam necessariū homo defectum  
pati n̄ possit institutū ē ut materia baptismi sit  
omnis. s. aqua q̄ a quolibet defacili haberi  
pt. et minister baptismi sit q̄cūq; ec̄ n̄ ordiat⁹  
sz in necessitate et h̄ ē vez etiā in aqua n̄ san-  
ctificata si alia haberi n̄ possit alias nō Si au-  
te p̄ter necessitatē baptisaret quis n̄ presbiter  
sue laycus peccaret mortaliter baptismū tñ  
sacramentū cōfert. h̄ tho. vñ ec̄ de cle. n̄ or. c  
j. d̄z q̄ si n̄ ordinat⁹ baptisauerit vel aliud di-  
uinū officiū n̄ op̄etens exercuerit supple ne-  
cessatis articulo n̄ exigēte ab ecclesia abici-  
debz et nunquā ordinari Vt̄z n̄ p̄biter ba-  
ptisans facere possit vel debeat sacramētalia  
baptisimi. h̄ illa p̄tinet ad solennitatē baptis-  
mi n̄ ad necessitatē. et iō fieri n̄ debet nec p̄t  
a layco n̄ clero sed solū a sacerdote cui⁹ ē  
solenniter baptisare. h̄ tho. Vtrum mulier  
possit baptisare. h̄c q̄ sic necessitate instantē  
xxx. q. iij. super quibus. alias baptisare prebi-  
etur de cōſe. di. iiii. mulier. q̄ tamē caput  
mulieris ē vir. et caput viri xps. vt d̄z. j. cōz.  
iij. n̄ debet baptisare mulier si assit copia viri.  
Nec laycus p̄senti clero. nec clericus p̄sente  
p̄sbitero. qui tñ p̄t baptisare p̄sente episco-  
po eo q̄ hoc p̄tinet ad officiū suum. Si tñ mu-  
lier p̄ter necessitatē baptisaret rebaptisandus  
n̄ esset sicut ec̄ dictū ē de laycō. peccaret tñ  
ipsa baptisans et alij qui ad hoc coopent⁹ v̄l  
baptismū ab ea suscipiendo vel aliquē bapti-  
sandū offerēdo. hec tho. Vt̄z non baptisa-  
tus possit baptisare. h̄c q̄ sic dumō formā ec-  
clesie seruet de oſe. di. iiii. c. baptisate. et rō  
ē qz sicut ex pte materie quātū ad necessitatē  
salutis sufficit quelibet aqua ita etiā sufficit  
ex pte ministri quicūq; homo et ideo etiā nō  
baptisat⁹ in necessitate baptisare posset. si vñ  
ē articulū necessitatē hoc fieret vterq; gra-  
uitate peccarz. s. baptisans et baptisatus. et h̄ i  
pediret sacmēti effectū l̄z n̄ tollerz ip̄m sacmē-  
tum. h̄ tho. Vt̄z excōicatus possit baptisa-  
re. h̄c p̄ sic. ptas em̄ ministrādi sacramentum  
p̄tinet ad spirituale characterē qui indelibilis  
ē sicut p̄ ex supradictis. et ideo p̄ hoc q̄ quis  
ab ecclesia suspendit⁹ vel excōicat⁹ vel ec̄ de-  
gradat⁹ n̄ p̄pter h̄ amittit p̄tate offerēdi sacra-  
mentū offert quidē sed peccat offerēdo nisi in  
necessitate baptisaret. s̄l'r etiā ille qui ab eo p̄  
cipit sacramentū et sic n̄ p̄cipit rem sacramēti  
nisi forte p̄ necessitatē vel ignorantiā excuse⁹  
Tenendū ē igit̄ breuiter circa p̄dicta q̄ act⁹  
baptismi sic et alicui⁹ alteri⁹ p̄tatis duemt a  
licui duplī sz l̄ ex offici⁹ autoritate sic dueit